
 

 

 

 

 

 

 

 

九十九地区自治協議会（九十九地区コミュニティセンター内） 
佐世保市下船越町 306-7 電話/FAX (0956)５５-４５２５ 

 

 
 

裏面に続く 

年頭のご挨拶 

 

高齢者交通安全講習会 
 九十九地区は、高齢者単身世帯さらには市街地から距離があるため、高齢者の自動車  

所有者が多い地域です。 

近年高齢者による事故が多発していることもあり、地域安全・安心部会では、高齢者の 

運転や歩行などの交通安全指導や講習会を計画いたしました。 

佐世保警察署によるご指導のもと、交通安全について正しい知識を持ち対処できる  

よう、下記要領で実施いたしますので、奮ってご参加ください。 
 

日 時 ： 令和５年２月１２日（日）１３：３０～１５：００ 

場 所 ： 九十九地区コミュニティセンター 講堂アリーナ 

講 師 ： 佐世保警察署 
 

   【お問い合わせ】九十九地区自治協議会/地域安全・安心部会 55-4525 

令和５年１月１日発行 

 

新年、明けましておめでとうございます。 

皆様におかれましては、健やかに初春をお迎えになられましたことを、心から 

お慶び申し上げます。 

昨年は、三年前より続いた新型コロナウイルス感染症の流行、猛暑や豪雨による被害などと 

自然災害の多い年でしたので、今年こそは、災害発生の少ない年になるよう切に願っております。 

また、令和４年度の事業として、９月の視察研修旅行、11 月の自治協コミセンまつりなどを  

計画していましたが、新型コロナウイルス感染症対策として中止となり残念でした。 

さて、今年は、九十九地区自治協議会としても、平成２８年５月設立後、８年目を迎えます。 

スローガンであります「自然と共に笑顔いっぱい 輝くまち つくも地区」の更なる実現に向け、

コロナ禍での各事業の見直しや新たな取り組みが引き続き必要になるのではないかと思います。 

本年も、役員一同、九十九地区の活性化、少子高齢化、子育て、介護、防犯、防災、生活環境、

交通安全など、地域が抱えるさまざまな課題に対し、取り組んで参りますので、皆様方の更なる 

ご支援とご協力を重ねてお願いいたします。 

 結びに、新型コロナウイルス感染症の終息を願い、本年が、皆様方にとって素晴らしい年になり

ますよう、心より祈念申し上げまして、年頭のご挨拶といたします。 

九十九地区自治協議会長 大谷 政輝 

 



 

 １２月１０日（土）九十九地区コミュニティセンター講堂において、九十九地区自治協と九十九地区

コミュニティセンターとの共催により毎年恒例になっている『九十九ふれあい音楽会２０２２』を開催

いたしました。 

今年は、１２月の音楽会ということもあり「クリスマスお話コンサート」と題して、様々なところで

活躍されている、５名の音楽家の方達をお迎えし、小さなお子様からご年配の方まで約５０名がご観覧

されました。 

素敵な歌声や演奏、そしてサンタさん（澤田センター長）も登場して会場の皆さんにプレゼントが  

配られるなど、クリスマスムードいっぱいで楽しい音楽会となりました。 

今回のプレゼントは、船越町で手作りお菓子を販売されている『おやつ工房 Eternally』様へ依頼し、

クリスマスらしいかわいいお菓子をご準備いただきました。 

ご協力いただいた皆様、ありがとうございました！！ 

 令和２年に新型コロナウイルス感染症が拡大し、この２年間は開催を自粛しておりましたが、今年は

規模を縮小して予防対策も万全に行った上で、１０月２３日（日）船越第二公園において『第１４回  

親善グラウンドゴルフ大会』を開催いたしました。 

 秋晴れの素晴らしい天気に恵まれ、２４チーム１００名の参加者が優勝を目指し、賑やかに戦いを 

繰り広げられました。 

参加された皆様、そして大会関係者様、本当にありがとうございました！ 

 

まだまだ新型コロナウイルス感染症の収束までには、時間がかかる様子ではありますが、これからは

『with コロナ』でもできるような事業の見直し時期だと思います。 

地域の皆様からもご意見等ございましたら、ご一報いただければ幸いです。 

１／１５(日) 令和５年九十九地区新年交歓会  中  止 

２／１２(日) 高齢者交通安全講習会      実施予定 

♪九十九ふれあい音楽会２０２２が開催されました♪ 

第１４回親善グラウンドゴルフ大会が開催されました！ 

☆ チ ー ム 成 績 ☆ 

優 勝：船越 A チーム 

準優勝：船越 B チーム 

第３位：船越 C チーム 

☆ 個 人 成 績 ☆ 

第１位：鳥羽 登美子 様（船越 A） 

第２位：民 輪  覚 様（船越 C） 

第３位：大田  浩志 様（船越 D） 

 


